УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 мая 2024 года №  204-уг

Иркутск

О внесении изменения в пункт 6 Положения о предоставлении
единовременной денежной выплаты членам семей граждан, погибших в

результате чрезвычайной ситуации, возникшей 6 мая 2024 года
вследствие пожара дачных домов садоводческих некоммерческих

товариществ: «Алюминщик», «Локомотив» на территории
муниципального образования «Братский район» Иркутской области

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь частью
3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 6 Положения о предоставлении единовременной
денежной выплаты членам семей граждан, погибших в результате
чрезвычайной ситуации, возникшей 6 мая 2024 года вследствие пожара дачных
домов садоводческих некоммерческих товариществ: «Алюминщик»,
«Локомотив» на территории муниципального образования «Братский район»
Иркутской области, утвержденного указом Губернатора Иркутской области
от 9 мая 2024 года № 197-уг, изложив его в следующей редакции:

«6. Если член семьи одновременно имеет право на предоставление
выплаты по настоящему указу и на предоставление адресной материальной
помощи в связи с утратой (разрушением) в результате пожара жилого
помещения и гибелью близких родственников в соответствии с постановлением
Правительства Иркутской области от 23 сентября 2015 года № 483-пп «Об
отдельных вопросах оказания адресной материальной помощи на территории
Иркутской области» (далее - материальная помощь), по выбору члена семьи ему
предоставляется выплата по настоящему указу или материальная помощь.

Если член семьи имеет право на предоставление выплаты по настоящему
указу, выплата единовременного пособия членам семей граждан, погибших
(умерших) в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного
характера на территории Иркутской области, предусмотренного
постановлением администрации Иркутской области от 7 марта 2008 года
№ 46-па «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области», не
осуществляется.».

2

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего указа распространяется на правоотношения,
возникшие с 9 мая 2024 года.

И  . Кобзев

http://www.pravo.gov.ru